
r % Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava,
příspěvková organizace

Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace
se sídlem: Tyršova 867/34, 746 01 Opava
zastoupená: Mgr. Martinem Ruským, ředitelem školy
IČ: 72547651
DIČ: CZ72547651
(dále jen „poskytovatel")

SUSS120164

Slezská univerzita v Opavě 
Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě
se sídlem: Masarykova tř. 3A3/37 , 746 01 Opava
zastoupená: Prof. PhDr. Irenou Korbelářovou, Dr., děka
IČ: 47813059
DIČ: CZ47813059 
(dále jen „objednatel")  

Smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají tento

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytování stravovacích služeb ze dne 22. 2. 2016

Na základě usnesení rady kraje č. 68/6262 ze dne 27. 8. 2019 se rozhodlo o sloučení organizací Zařízení 
školního stravování Matiční dům, Opava, Rybí trh 7-8, příspěvková organizace, IČ 47813369, a Střední školy 
hotelnictví a služeb Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace, IČ 7247651, a to s účinností od 1.1. 
2020. Přejímací organizací se stane organizace Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, 
příspěvková organizace, IČ 72547651. Všechen majetek, práva a závazky organizace ZŠS Matiční dům přejdou 
dnem sloučení na přejímací organizaci.

Smlouva o poskytování stravovacích služeb se od 1. 4. 2020 mění na:

1) Článek II. odstavec 1 nově zní:

Poskytovatel se zavazuje při provozu dodržovat tyto maximální ceny za oběd v rozsahu dle ustanovení ČI. I
odstavce 4 smlouvy pro strávníky:
ostatní strávníci 89,- Kč vč. DPH

2) Článek III. odstavec 1 nově zní:
Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 30. 6. 2020.

Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace 
Tyršova 867/34, 746 01 Opava, elektronická podatelna VHSOp(a)po-msk.czf Datová schránka:zuv5ema

T :+420 553 7116 28  / E-mail: skola@sshsopava.cz /  __________ _______ _
lč: 72547651 / DIČ: CZ72547651 / č. ú.: KB Opava 107-439710287/0100

Příspěvková organizace
Moravskoslezského

in izace^^^
ého kraje

V1 z 2

mailto:skola@sshsopava.cz


Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava,
příspěvková organizace

Ostatní ujednání

1) Objednatel prohlašuje, že si dodatek v písemné podobě převzal, řádně si ho přečetl a jeho obsahu 
porozuměl.

2) Tento dodatek je vyhotoven ve dvou výtiscích, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení.
3) Ostatní ujednání zůstávají beze změny.

V Opavě dne 20. 2. 2020

za poskytovatele: Mgr za objednatele:

/

Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace 

Tyršova 867/34, 746 01 Opava, elektronická podatelna VHSOpfa)po-msk.czf Datová schránkatzuvsema 

T :+420 553 7116 28  /  E-mail: skola@sshsopava.cz /  www.sshsopava.czf 

IČ: 72547651 / DIČ: CZ72547651 / č. ú.: KB Opava 107-439710287/0100

Příspěvková organizace
Moravskoslezského '

n iz a c e ^ ^ ^
jho kraje

V2 z 2

mailto:skola@sshsopava.cz
http://www.sshsopava.czf


Smlouva o poskytování stravovacích služeb

Zařízení školního stravování Matiční dům, Opava, Rybí trh 7-8, 
příspěvková organizace
se sídlem: Rybí trh 178/7, 746 01 Opava 
zřizovatel : Moravskoslezský kraj 
IČ: 47813369
DIČ: CZ47813369
bankovní spojení : KB Opava č.úč. 19-0664660247/0100
telefonní spojení : 553714807
zastoupený: Ing. Marcelou Cackovou, ředitelkou,

jako poskytovatel na straně jedné

a

Slezská univerzita v Opavě 
Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě 
se sídlem: Bezručovo náměstí 1150/13, 746 01 Opava 
IČ: 47813059
DIČ: CZ 47813059
Zastoupená Prof. RNDr. Zdeňkem Stuchlíkem, CSc., - děkanem 

jako objednatel na straně druhé,

uzavírají ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (ObčZ) tuto

smlouvu o poskytování stravovacích služeb

i .
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele zajistit od 1. 3. 2016 stravování studentů, 
které bude zajišťováno v objektu poskytovatele na adrese: Rybí trh 178-7, 746 01 Opava, 
kde bude jídlo poskytováno.

2. Poskytovatel se zavazuje zajistit svými zaměstnanci pro objednatele výrobu hotových 
jídel a nápojů.

3. Poskytovatel se zavazuje zajistit stravování v rozsahu:
počet strávníků -  studentů: cca 40.

4. Poskytovatel se zavazuje zajistit pro objednatele obědy dle vyhlášky v této skladbě:
a) 1 druh polévky nebo předkrmu
b) hlavní chod s možností výběru min. ze 2 druhů



c) nápoj
d) případně doplněk (desert nebo kompot nebo salát nebo ovoce).

5. Poskytovatel bude připravovat jídlo dle receptur pro školní stravování, případně listních 
receptur odpovídajících zásadám školního stravování. Při přípravě jídelních lístků bude 
poskytovatel přihlížet k připomínkám a doporučením objednatele.

II.
Úhrada za stravovací služby

1. Poskytovatel se zavazuje při provozu dodržovat tyto maximální ceny za oběd v rozsahu 
dle ust. čl. 1. odst. 4 této smlouvy pro strávníky:

studenty Slezské univerzity v Opavě 61,-Kč
Ceny jsou včetně 21 % základní sazby daně z přidané hodnoty.

Smluvní cenu pro strávníky je také možné změnit po vzájemné dohodě všech stran. 
Finanční limit na nákup potravin byl stanoven dle příslušené vyhlášky o školním 
stravování.

2. Vyúčtování stravného bude fakturováno měsíčně zpětně na základě doložené dokumentace
o odebraných porcích. Faktura bude vystavena vždy k prvnímu pracovnímu dni 
následujícího měsíce se splatností 14 dnů.

3. Oběd lze odhlásit u poskytovatele nejpozději den předem, a to do 14.00 hodin osobně, 
telefonicky nebo elektronickým způsobem. Hromadné přihlášky a odhlášky budou 
zajišťovány objednatelem pouze elektronickou cestou.

4. Poskytovatel je oprávněn po dohodě s objednatelem a v závislosti na změně vstupních 
nákladů na výrobu stravy, upravit cenu jednotlivých služeb, a to po roční uzávěrce - 
k 1. březnu a při dalších neočekávaných změnách, které ovlivní vstupní náklady.

III.
Doba trvání smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od 1. 3. 2016.

2. Smlouvu mohou vypovědět obě smluvní strany i bez uvedení důvodu písemnou výpovědí 
doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta se sjednává v délce 3 měsíců, která 
začne plynout prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé 
smluvní straně. Výpověď musí být odeslána do sídla druhé smluvní strany doporučenou 
poštou. Za řádně doručenou výpověď bude považována i výpověď, jejíž dojití druhá 
smluvní strana vědomě zmařila. Je-li výpověď doručována s využitím provozovatele 
poštovních služeb, platí domněnka, že byla došlá výpověď doručena třetí pracovní den po 
odeslání do sídla uvedeného v záhlaví této smlouvy.

3. Smluvní strany ujednaly, že ust. § 1999 odst. 1 ObčZ se nepoužije.



Smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit zejména z důvodů podstatného porušení 
závazků plynoucích z této smlouvy.

4. Účinky odstoupení nastávají 30. dnem ode dne doručení písemného rozhodnutí o 
odstoupení druhé smluvní straně. Toto odstoupení musí být odesláno do sídla druhé 
smluvní strany doporučenou poštou. Za řádně doručené odstoupení bude považováno i 
odstoupení, jehož dojití druhá smluvní strana vědomě zmařila. Je-li odstoupení 
doručováno s využitím provozovatele poštovních služeb, platí domněnka, že bylo došlé 
odstoupení doručeno třetí pracovní den po odeslání do sídla uvedeného v záhlaví této 
smlouvy.

5. Smlouvu lze ukončit také písemnou dohodou obou smluvních stran.

IV.
Místo a čas plnění

1. Místem plnění předmětu smlouvy je jídelna v objektu:
Zařízení školního stravování Matiční dům, Opava, Rybí trh 7-8, příspěvková 
organizace
se sídlem: Rybí trh 178/7, 746 01 Opava

2. Dodavatel zajistí plnění předmětu smlouvy denně v pracovní dny (pondělí -  pátek), a to 
vždy od 1. 3. 2016, s výjimkou dnů školních prázdnin, dnů volna vyhlášených státem 
připadajících na pracovní dny, případně dle dohody obou smluvních stran.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel se zavazuje při plnění předmětu plnění zajistit hygienický standard daný 
legislativou a normami platnými v České republice.

2. Poskytovatel se zavazuje zajistit plnění předmětu této smlouvy kvalifikovaným a 
odborným způsobem, pravidelně školit své zaměstnance a provádět nad nimi kontrolní 
činnost.

3. Poskytovatel se zavazuje plnit své závazky z této smlouvy prostřednictvím svých 
zaměstnanců, kteří splňují odborné a další požadavky, stanovené pro výkon činností 
spojených s plněním předmětu této smlouvy obecně závaznými právními předpisy a 
normami a zajistit udržování odborné způsobilost těchto zaměstnanců po celou dobu 
platnosti a účinnosti této smlouvy.

4. Poskytovatel se zavazuje při své činnosti dodržovat všechny hygienické, požární a 
bezpečnostní předpisy i zákonné požadavky orgánů státního odborného dozoru a zajistit 
předepsané zdravotní prohlídky svých zaměstnanců.

5. Poskytovatel se zavazuje udržovat v platnosti a účinnosti veškerá potřebná povolení, 
oprávnění a rozhodnutí, potřebná pro plnění předmětu této smlouvy.

3



D o d a t e k  č. 1
ke smlouvě o poskytování stravovacích služeb

Změna sazby DPH :

Od 1. 12. 2016 vstupuje v účinnost novela zákona o DPH., kterou se

• přeřazuje závodního stravování z 21% na 15%
• přeřazuje stravování cizích strávníků, kterým je poskytováno stravování formou 

služby ve školní jídelně, z 21% na 15%

Ostatní ustanovení smlouvy včetně ceny oběda se nemění.

V Opavě dne 24. listopadu 2016

Dodavatel Odběratel



Zařízení školního stravování Matiční dům, Opava,
Rybí trh 7 - 8,

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE,
746 01 OPAVA 
tel.: 553 714 807 

e-mail: maticni@volnv.cz 
IČ: 47813369 

DIČ: CZ 47813369

Dodatek ke smlouvě o poskytování stravovacích služeb

Článek II. odst. 1. „Úhrada za stravovací služby“ se od 1. 4. 2019 mění a doplňuje takto:

1. Poskytovatel se zavazuje při provozu dodržovat tyto maximální ceny za oběd v rozsahu 
dle ust. čl. I. odst. 4 této smlouvy pro strávníky:

Cizí strávníci 65,— Kč

Ceny jsou včetně 15 % základní sazby daně z přidané hodnoty.

Dodavatel: Odběratel :

V Opavě dne 1. 3. 2019

mailto:maticni@volnv.cz

